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EWANGELIA  Mt 13, 44-52  

 

Przypowieści o skarbie, o perle i o sieci 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

 

Jezus opowiedział tłumom taką przypowieść: «Królestwo 

niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go 

pewien człowiek i ukrył ponownie. Uradowany poszedł, 

sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę. 

Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca 

poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną 

perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją». 

«Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w 

morze i zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy się 

napełniła, wyciągnęli ją na brzeg i usiadłszy, dobre zebrali w 

naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy końcu świata: wyjdą 

aniołowie, wyłączą złych spośród sprawiedliwych i wrzucą ich w 

piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. 

Zrozumieliście to wszystko?» Odpowiedzieli Mu: «Tak». 

A On rzekł do nich: «Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stał 

się uczniem królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca 

rodziny, który ze swego skarbca wydobywa rzeczy nowe i 

stare». 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Przywracać wiarę w Bożą miłość 

 

Czy królestwo niebieskie jest dla nas aż tak cenne, aby 

oddać za nie wszystko? Człowiek i skarb ukryty w polu, kupiec 

i drogocenna perła, rybak i sieć pełna ryb – to obrazy Jezusa, 

który szuka i łowi ludzi. Chce to robić również naszymi 

rękami. To On apostołów uczynił rybakami ludzi. Powołując 

do tej misji kapłanów, osoby konsekrowane, świeckich, chce 

wszystkim powiedzieć, jak wiele dla Niego znaczymy. Jest 

jednak wielu, którzy tego nie wiedzą i nigdy nie odczuli. 

Głoszenie Ewangelii dokonuje się wtedy, kiedy docierając do 

ludzi pogrążonych w smutku i beznadziei, przywracamy im 

wiarę w miłość Bożą, że nie muszą na miłość zasługiwać, bo 

ta Miłość ukochała ich od samego początku. 

Panie Jezu, chcę dla Ciebie pozyskiwać ludzi. 

Niech wśród nich będzie jak najwięcej 

dobrych. Tym, którzy nie są dobrzy, daj czas, 

aby się takimi stali. I zachowaj ich w swej 

łasce, aby nie zeszli na złą drogę. Amen. 


